



Lucía Vargas Fernández

 618-1515

 lvargas@tytl.com.pe



Abogada, Magister en Derecho Civil por la Facultad de Derecho de la Pontificia Universidad Católica del Perú. Con experiencia profesional tanto en entidades públicas como privadas. Miembro del Área de Corporativa de Torres y Torres Lara Abogados.

Formación académica

- **Universidad Privada del Norte**
Abogada
2011
- **Pontificia Universidad Católica del Perú**
Maestría en Derecho Civil
2015
- **Pontificia Universidad Católica del Perú**
Especialización Práctico de Contrataciones con el Estado
2016

Área de Especialidad

- Derecho Civil y Comercial

Experiencia Laboral

- **Torres y Torres Lara Abogados** (2021 – Actualidad)
Abogada Asociada Senior
- **Universidad Nacional de Cajamarca** (2019 - Actualidad)
Docente
- **Universidad Privada del Norte** (2017 - Actualidad)
Docente
- **Universidad Nacional de Cajamarca** (2020)
Asistente legal
- **Universidad Privada Antonio Guillermo Urrelo** (2016)
Docente
- **Campos, Herbozo & Caqui Abogados** (2015)
Abogada
- **Universidad San Martín de Porres** (2015)
Docente

Capacitación a terceros

- Conferencia de Actualización Jurídica “Los Principales Actos Registrales en el Registro de Sociedades y El Registro Mobiliario de Contratos como herramienta de desarrollo en la Economía Local”
Organizado por: Ilustre Colegio de Abogados de Cajamarca. Junio de 2012
- Agenda SUNARP “Régimen Jurídico del Saneamiento de Bienes Estatales”, Organizado por: Zona Registral Nº II Sede Chiclayo. Febrero de 2012
- Seminario: “Teoría Económica de los Derechos de Propiedad”, Organizado Por: Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad Privada del Norte- Sede Cajamarca. Diciembre de 2010

- Ciclo de Conferencias de la Semana de Derecho de la Universidad Privada del Norte. Organizado Por: Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad Privada del Norte- Sede Cajamarca. Noviembre de 2010

Capacitación

- III Convención Mundial de Derechos Fundamentales y Garantías Constitucionales Organizado por: Universidad Nacional de Cajamarca 25 y 26 de octubre de 2018.
- I Seminario Internacional de Arbitraje de Inversión: "El Perú y los Arbitrajes de Inversión" Organizado por: Instituto Peruano de Arbitraje y Club Español de Arbitraje. Octubre de 2013
- V Congreso Internacional de Derecho Civil Patrimonial Organizado por: Ius Et Veritas. Setiembre de 2013
- Seminario de "Análisis Crítico de reforma de los proyectos de reforma de Código Civil en Argentina y Perú" Organiza: Escuela de Posgrado, Maestría en Derecho Civil PUCP. Abril de 2013